ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА
ПОСЕВНИНСКИЙ ВЕСТНИК
№10(436)      Печатное издание органов местного самоуправления Администрации     Выходит
15 марта рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области  с 2008года
2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2024г № 54

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в границах населенных пунктов рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области в весенний и летний периоды 2024 года

       В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области (далее - автомобильные дороги) в период возникновения сезонных неблагоприятных природно-климатических условий, администрация рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести временное весеннее ограничение движения грузового транспорта и тракторов всех видов и модификаций с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5 тонн на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области с 08 апреля по 19 мая 2024 года.
2. Установить, что в период весеннего временного ограничения движения транспортных средств на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области допускается проезд транспортных средств с грузом или без груза,  нагрузка на ось которых не превышает  установленную Постановлением Правительства РФ от 21 декабря 2020 г. N 2200"Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации", допустимую нагрузку на ось и (или) группу осей, в случае превышения допустимых нагрузок проезд осуществляется по специальным разрешениям в соответствии с Приказом Министерства транспорта РФ от 5 июня 2019 г. N 167
"Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства".
3. Ввести временное летнее ограничение движения грузового транспорта и тракторов всех видов и модификаций с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5 тонн на автомобильных дорогах местного значения с асфальтобетонным покрытием в границах населенных пунктов рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области с 15 июня по 31 августа 2024 года при значениях дневной температуры воздуха свыше 32°С (по данным Гидрометцентра России).
4. Установить, что в период летнего ограничения движения допускается проезд по автомобильным дорогам транспортных средств с грузом или без груза, нагрузка на ось которых превышает установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2020 № 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации» предельно допустимые осевые нагрузки транспортных средств, только в период с 22.00 до 10.00 (часов по местному времени).
5. [bookmark: _GoBack]В срок до 31 марта 2024 года определить возможные маршруты объезда по обводным дорогам населённых рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области.
6.  Довести до сведения населения информацию о сроках и условиях ввода ограничения движения транспортных средств.
7.  Временное ограничение движения не распространяется на транспортные средства, осуществляющие специальные и социально значимые перевозки (пассажирские, почтовые, санитарные, ассенизаторские, доставка сжиженного газа в баллонах для нужд населения, скоропортящихся продуктов питания, корма скоту, птице, специальный транспорт аварийных служб, электрических сетей, коммунально-бытовых и других предприятий, направляющихся на устранение аварийных ситуаций).
8. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Посевнинский вестник" и разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области.
9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка Посевная
Черепановского района Новосибирской области                            М.С. Томина

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2024г. № 57

О ведении похозяйственных книг в электронной форме

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерством сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022г. № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», и в целях учета личных подсобных хозяйств на территории рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области, администрация рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать на территории рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области ведение похозяйственных книг в электронной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса, в течение пяти лет (на период 2024-2028 гг).
2. Ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном порядке назначить ведущего специалиста Сафронову Е.В.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном печатном издании «Посевнинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

Глава рабочего поселка Посевная
Черепановского района Новосибирской области         	     М.С. Томина

Администрация рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области
Совет депутатов рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области
_____________________________
РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ
Сафронова Е.В.-председатель редакционного совета.
Белкин А.А.-член редакционного совета
Вильгельм Е.В.-член редакциоонного совета
Нельзина С.А..-член редакционного совета
----------------------------------------------------------
АДРЕС АДМИНИСТРАЦИИ:
633511
Новосибирская область
Черепановский район
Р.п.Посевная
Ул.Островского , 58
--------------------------------------------
ТИРАЖ  50